
 PROVINCIA DI COSENZA

    

DETERMINAZIONE
DEL

DIRIGENTE DEL SETTORE

Viabilita'

N° 38 14000437 del 22/12/2014 del Registro di Settore 

N° 14003134 del 30/12/2014 del Registro Generale 

Oggetto: Lavori di Sgombro neve e trattamento antigelo sulle SS.PP. 
appartenenti al Gruppo  SS.PP N. 22 ED SP N. 165(Cassano - 
Vigne ) Annualità 2014.Approvazione  Progetto  Definitivo 
Esecutivo-Importo complessivo netto € 5.000,00 
.Finanziamento fondi Bilancio Voce  65110401-ANNUALITA' 
2014.CIG Z8212442 -
Rup Ing. Albina Marasco



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO:

CHE, il R.U.P. Ing. Albina Marasco , ha trasmesso per l'approvazione , il progetto definitivo-esecutivo, redatto dal 

progettista interno Ing. Giuseppe Filardi , relativo ai lavori di Sgombro neve e trattamento antigelo sulle SS.PP. 

appartenenti al Gruppo  SS.PP N. 22 ED SP N. 165(Cassano - Vigne )  - Annualità 2014 di complessivi € 6.194,54 da 

finanziarsi con fondi Propri di Bilancio così distinto:

1 € 4.995,60 4.995,60

1a € 99,91

1b € 4.895,69

2

2a € 1.099,03

2b € 99,91

€ 1.198,94 1.198,94

€ 6.194,54

A detrarre Oneri di sicurezza 2%

         IMPORTO COMPLESSIVO       

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO                                                                                   
LAVORI DI : Manutenzione e sgombero neve  - SS.PP. Gruppo 22 ed 

S.P. 165 (Cassano - Vigne) -                             Annualità 2014

Somme a disposizione dell'Amministrazione

Oneri IVA 22%

Oneri di Progettazione 2%

                    SOMMANO          

Restano i Lavori a base d'asta      

Importo lavori da computo

CHE, l'affidamento dei lavori di che trattasi avverrà tramite Cottimo Fiduciario il cui quadro economico al netto del 

ribasso del 20% è il seguente:

1 € 4.995,60

a € 99,91 99,91

d € 4.895,69

c € 979,14

d € 3.916,55 3.916,55

€ 4.016,46

2

a € 883,62

b € 99,91

€ 983,53 983,53

€ 5.000,00         IMPORTO COMPLESSIVO NETTO          

Lavori a base d'asta

A detrarre ribasso d'asta del -20,00 %

Restano i lavori al netto del ribasso

Importo Totale lavoro + Sicurezza

Importo lavori da computo

A detrarre Oneri di sicurezza 2%

                    SOMMANO          

Somme a disposizione dell'Amministrazione

Oneri IVA 22%

Oneri di Progettazione 2%



 

CHE,  il progetto  definitivo esecutivo dei  sopra citati lavori è costituito dai seguenti atti:  

                   

1) RelazioneTecnica

2) Quadro Economico

3) Elenco Prezzi Unitari

4) Capitolato Speciale D’Appalto 

5) Computo Metrico Estimativo

CHE, il R.U.P. Ing. Albina Marasco, ha verificato e validato il progetto definitivo ed esecutivo con l' apposita scheda 

di validazione,da parte integrante del presente atto;

CHE, l' originale del progetto e la scheda di validazione,che con il presente atto si approva,si trova presso l' Ufficio 

Viabilità Amministrativa del Settore Viabilità;

Tutto ciò premesso 

Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n° 267 e ss.mm.;

Visto il Regolamento sui Controlli Interni;

Visto il P.E.G. d’esercizio;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Reso sul presente atto:

- il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147bis 

del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3 del Regolamento sui Controlli Interni;

- il visto di compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 9 c.1 lettera a punto 2 della Legge n. 102/2009

   DETERMINA

- Di approvare il progetto definitivo - esecutivo dei Lavori di Sgombro neve e trattamento antigelo sulle SS.PP. 

appartenenti al Gruppo  SS.PP N. 22 ED SP N. 165 (Cassano - Vigne )   - Annualità 2014 dell'importo complessivo  

netto di Euro 5.000,00 – Esercizio 2014 – finanziato con fondi di proprio Bilancio - Voce 65110401;

- CHE, le spese relative agli incentivi di cui agli  artt. 90 e 92 del D.lgs 163/2006 e ss.mm.ii. ed al Regolamento 

dell'Amministrazione, saranno finanziati con fondi propri di Bilancio  e saranno erogati agli aventi diritto secondo il 

regolamento;

- Di impegnare la complessiva somma di Euro 6.999,34 sulla voce 65110401 del Bilancio 2014

- Di trasmettere copia del presente atto al Settore Bilancio e Programmazione; 

Il Responsabile del Servizio

        (Dott.ssa Ernestina Carelli)

__________________________

Il Dirigente del settore 

(Ing. Francesco Basta)

__________________________

Visto di regolarità contabile

attestante la copertura finanziaria

(ai sensi dell’art. 151, punto 4   T.U. n° 267/2000)

__________________________

(il responsabile del servizio finanziario)

La presente determinazione, rimane affissa all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni a decorrere 

dal_______________                           

                                                                            Il Dirigente della Segreteria.



 

Estremi delle Registrazioni Contabili

Impegni
Numero Data Voce di Bilancio Somma impegnata

 2164 30/12/2014 65110401 5.000,00


